
Uchwała Nr XLVII/394/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  8 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/323/2021 Rady Miejskiej w Krobi                    

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 ze zm) oraz art. 216 ust. 2                  

pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     

( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/323/2021 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                             

27 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Gostyńskiemu § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2022                         

w kwocie 36 900,00 zł (słownie: trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset złotych, 00/100)                     

na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „ Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej nr 4941P na odcinku od drogi wojewódzkiej 434 w Krobi  

do miejscowości Chumiętki ” oraz w kwocie 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy 

złotych) na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Ulepszenie 

nawierzchni jezdni w ciągu drogi powiatowej nr 4942P Krobia – Domachowo”. 

                         

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XLVII/394/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  8 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/323/2021 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Gostyńskiemu 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym samorządy mogą sobie udzielać wzajemnie pomocy, w tym pomocy 

finansowej. 

W dniu 27.10.2021 r. została podjęta uchwała w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na dofinansowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 4941P na odcinku 

od drogi wojewódzkiej 434 w Krobi do miejscowości Chumiętki. Zadanie było 

planowane do realizacji w roku 2022. 

Jednak w związku z bardzo wysokimi kosztami wynikającymi z kosztorysów, w tym 

zwłaszcza z koniecznością zrealizowania w pełnym zakresie prac związanych                           

z odwodnieniem kilkusetmetrowej ścieżki pieszo – rowerowej (933 000,00 zł) 

proponuje się w roku 2022 zrealizować zadanie na poziomie opracowania 

dokumentacji technicznej i kontynuowanie działań związanych z pozyskaniem 

środków zewnętrznych na realizację przedmiotowej  inwestycji.  

Ponadto z postępującą degradacją drogi 4942P Krobia – Domachowo proponuje się 

udzielenie wsparcia w formie pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na 

modernizację wskazanej powyżej drogi na odcinku kilku kilometrów. Odcinek tej 

drogi jest bardzo istotnym ciągiem komunikacyjny dla mieszkańców powiatu 

gostyńskiego, jak i północnej części gminy (Domachowo, Stara Krobia, Sułkowice, 

Wymysłowo) łączy stolice gmin, jest też alternatywa dla drogi wojewódzkiej nr 434. 

Zadanie planuje się do realizacji w technologii slurry seal. 

Sporządził: 

Damian Walczak 


